quantitatem materiae. Debet autem a con-

gregatione generali determinari quantitas

materiae sufficientis ad culpam gravem pro-

prietatis , ut dicatur res magni momenti

quae recipitur vel alienatur , et propter

quam incurritur in casum reservatum, et in

poenam graviorem, atque eadem notificari.

m. Si post mortem proprietarius quis

inventus fuerit sive subditus sive abbas,

nec in infìrmitate peccatum suum confessus

fuerit, deque eo doluerit, sacrificium aut ali-

quod officium prò ipsius anima non fiet, et

sepulturà ecclesiastica privetur; idque cum
Consilio patrum seniorum, nisi forsan ex tali

poenà scandalum saecularibus generaretur.

iv. Surripientes aliquid tam ex monaste-

ro quam ex cella fratrum , et ab externis,

praeter infamiam, duplicata poenà proprie-

tariorum puniantur.

v. Qui non revelat 1 pecunias , aut bona

mobilia seu immobilia acquisita a se vel

ab aliis fratribus, inter proprietarios recen-

setur, et poenà proprietariorum plectetur.

Eamdem culpam et poenam incurret abbas,

qui bona monasterii in loco abscondito po-

nit, sine duorum saltem fratrum nolitià.

Cap. X. — De apostatis.

Contra a^o- i. Monachus quicumque, si post profes-

sionem habitum sponte dimiserit , aut re-

tento habitu, sed inconsulto superiore, mo-

nasterium deseruerit, cum magna charitale

1 Edit. Main. legit relevai (r.t.).

et prudentià a superiore requiratur
,

qui

proinde per se vel per alios omnem operam

impendat, ut ovem errantem ad ovile quam-

primum reducat. Redeuntem cum omni cha-

ritate et paterni amoris significatione reci-

piat ; et antequam ad poenas poenitenti

iniungendas procedat, eumdem doceat per

se vel per aliquem ex patribus senioribus,

non eas imponi ad ipsius poenitentis de-

structionem, sed ad aedificationem et salu-

tem. Cum autem ad suscipiendam correptio-

nem illius animum bene praeparatum fuisse

compererit , sequentes poenitentias eidem

iniungat cum Consilio patrum seniorum :

Primo, ad praelationem per quinquen-

nium inbabilis fiat, et voce tum activà tura

passiva privetur , et primo anno ultimum

locum teneat ; et per mensem integrum co-

rona et cuculio privetur - si habitum di-

misisset ; secus, si eum retinuisset. Si vero

laicus aut clericus in minoribus ordinibus

constitutus esset, per quinquennium novis-

simus sedeat, et voce activà et passiva pri-

vetur
,
perque mensem cuculio privetur si

habitum dimisisset
;

Secundo, per aliquot 1 menses in cellam

includalur, et ieiunet in pane et acqua
;

Tertio
,
per unam hebdotnadam, post-